
ADVENTNÍ KALENDÁŘ Z KOLÍČKŮ 
 

Kdo může vyrobit?  
Děvčata a chlapci od zhruba 3. ročníku základní školy. Přípravu  
a návrhy výrobků zvládnou žáci samostatně. Pro starší žáky lze 
nahradit papírová srdíčka vyrobenými dřevěnými výřezy. 
 

Za jak dlouho se to stihne? 
Doporučujeme v rámci vyučovacího předmětu Technika vyhradit 
2-3 vyučovací hodiny. Postup lze zkrátit, pokud by se nebarvily 
kolíčky nebo pokud by se pracovalo ve skupinách. 
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Martina Pavlačková, Moravská vysoká škola Olomouc 

 

 
  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- pojmenuje běžné materiály na základě praktické zkušenosti a uvede 

vybrané vlastnosti, 
- přichytí materiál a bezpečně ho zpracovává vhodnými nástroji, 
- postupuje dle názorně zadaného pracovního postupu a prakticky 

zhotovuje výrobek z technického materiálu, využívá vlastní fantazii. 
Konkrétní dovednosti:  

- stříhání, lepení, práce s kružítkem, nanášení nátěrových hmot, 
- bezpečné užívání pomůcek k zpracování materiálu. 

 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- běžná třída, školní dílna. 

Materiál:  
- karton, výkres, balicí papír se zimními nebo vánočními motivy, 
- 24 dřevěných kolíčků na prádlo, akrylová barva, provázek. 

Pomůcky:  
- pracovní oděv, kružítko, nůžky, štětec, tužka, černý fix, 
- lepidlo (např. Herkules), popřípadě tavná lepicí pistole. 

 

Pracovní postup 

 

1. Kolíčky natřete akrylovou barvou (nejprve jednu polovinu každého kolíčku  
a po zaschnutí druhou polovinu). 

2. Z výkresu vystřihněte 24 stejných srdíček (nebo jiný vámi zvolený tvar)  
a napište na ně čísla 1-24; šířka srdíček by měla být přibližně 1,5 cm a výška 
přibližně 3 cm. 

3. Na karton a na balicí papír narýsujte kruh o poloměru minimálně 17 cm. 
4. Oba kruhy vystřihněte a nalepte na sebe. 
5. Kolíčky nalepte na takto připravený kruh lepidlem nebo tavnou pistolí tak, aby 

se otevíraly směrem ven. Doporučujeme nejdřív kolíčky rozmístit na kruh 
v pravidelných intervalech a teprve pak lepit. 

6. Předpřipravená srdíčka nalepte na kolíčky. 
7. Pokud bude adventní kalendář určený k pověšení, připevněte zezadu ještě 

provázek na zavěšení.  
8. Máme hotový výrobek.  
9. Jako „náplň“ adventního kalendáře lze použít např. jednotlivě balené 

bonbony nebo čaje (viz závěrečná fotka). 



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 
 

              

 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metodické poznámky 

 

1. Před demonstrací hotového výrobku žákům umožněte vytvořit vlastní návrhy 
– různé tvary, barvy, balicí papír aj.  

2. Dřevěné kolíčky lze koupit např. v Obi za cca 60 Kč/50ks, v internetových 
obchodech jdou sehnat i levněji. 

3. Časová náročnost hodně závisí na tom, jak precizně žáci adventní kalendář 
vyrábí.  

 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Knižní publikace:  
- Linda Perina, Velká kniha pro malé výtvarníky.  Nakladatelství SUN, 2005. 

ISBN 978-80-8696-542-0.   
 
Internetové zdroje:  

- Svět kreativity: K výrobě šikovných dekorací můžete použít kolíčky na 
prádlo [online]. 2019 [cit. 2020-04-24]. Dostupné z: 
https://svetkreativity.cz/k-vyrobe-sikovnych-dekoraci-muzete-pouzit-
kolicky-na-pradlo/ 

- Ombre Tea Wreath [online]. 2012 [cit. 2020-04-24]. Dostupné z: 
https://madincrafts.com/ombre-tea-wreath/ 
 

 

https://svetkreativity.cz/k-vyrobe-sikovnych-dekoraci-muzete-pouzit-kolicky-na-pradlo/
https://svetkreativity.cz/k-vyrobe-sikovnych-dekoraci-muzete-pouzit-kolicky-na-pradlo/
https://madincrafts.com/ombre-tea-wreath/

